
Referat fra styremøtet i FNF Østfold 17. Juni 2020. 

Sted: Fylkeshuset i Sarpsborg, kl 09-11 

Tilstede: Ragnar Johnsen, (leder) Ole Petter Skallebakke, Kjersti Berg-Sandvik og Vidar Holthe. Espen 

Søilen deltok første timen på Teams. 

 

1. Endringer i Plan- og bygningsloven, samt statlige planretningslinjer for differensiert 

forvaltning av strandsonen. 

Bakgrunn: 

Foreslåtte endringer i PBL kan i verste fall bety en mykere linje for når kommunene kan gi 

dispensasjoner. Det vil bli vanskeligere for organisasjonene å følge med på disse sakene da 

de ikke blir sendt på ordinær høring. Det er ikke foreslått endringer for sone 1 som er 

Oslofjorden, men eventuelle endringer for sone 2 og 3 kan føre til ytterligere 

næringsutvikling og privatisering andre steder i landet. 

Vedtak:  

Tilslutta organisasjoner i FNF Østfold er av den oppfatning at reglene for dispensasjoner bør 

skjerpes, ikke det motsatte, og oppfordrer koordinator til å prioritere denne saken framover.  

2. Orienteringssak: Veiforbindelse øst for Oslo 

Bakgrunn:  

FNF Østfold leverte uttalelse til KVU for veiforbindelse øst for Oslo, i mars 2020. Uttalelsen 

ble skrevet sammen med FNF Akershus. Ragnar Johnsen har gått gjennom mange av 

uttalelsene som kom inn, og funnet at Indre Østfold kommune er positive til både utbedring 

og ny trase etter hvert. Rakkestad kommune ønsker kun utbedring av eksisterende trase. 

Oslo kommune mener at det ikke finnes grunnlag for å si at man må tilrettelegge for 

modulvogntog. De mener dette kan føre til økt trafikk til Oslo, noe som KVU`en ikke har tatt 

opp i seg. KVU`en skal kvalitetssikres og sendes til departementet. 

3. Vindkraft 

Bakgrunn:  

To områder i Sarpsborg og Halden er sett på som aktuelle områder for vindkraft av utbygger 

Zephyr. Dette har ført til stor motstand i lokalbefolkningen. En Facebook-gruppe mot 

vindkraft i Østfold har blitt opprettet, og har over 2500 medlemmer. Dette er en tidlig fase, 

og ingen konkrete planer.  

Vedtak: 

Vi jobber videre med dette. Ragnar kontakter Skjeberg folkehøyskole for å se om det er 

mulig at elevene gjør et prosjekt med å visualisere inngrepene som vindindustri vil føre til. 

Etter sommerferien ser vi på muligheten for et eventuelt fagseminar om vindkraft.  

Stortingsmelding om vindkraft må følges opp. (kom 19. juni) 

4. Eventuelt: 

-FNF Østfold har blitt bedt om å støtte en klage til sivilombudsmannen i forbindelse med 

reguleringssaken på Nore og Vanem. Styret godkjenner også et økonomisk bidrag på 3000 

kroner til advokatutgifter.  

-Vidar Holthe informerte om at Mattilsynet fraråder å spise fisk fanget i Vansjø, og ba 

koordinator om hjelp til å få dette ut i media. Mattilsynet har frarådet å spise all fisk i Vansjø 

på grunn av at prøver fra 2014 overskrider nye midlertidige grenseverdier for PFAS. NJFF 

ønsker imidlertid en fortgang i nye prøvetakinger, og at Forsvarsbygg, som er årsaken til 

forurensningen, bidrar til dettte.  

 


